1

平成 24 年 10 月 1 日
各    位

会 社 名 株式会社 荏原製作所
代表者名 代表取締役社長 矢後 夏之助

(コード番号6361  東証第1部  札証)
問合せ先 執行役員経理財務統括部長 長木 健悟

(電話 03－3743－6111)

新株予約権（株式報酬型ストックオプション）の発行内容確定に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 9 月 10 日開催の取締役会において決議しました当社の社外取締役を除く取

締役及び執行役員並びに当社子会社の一部役員に対して割り当てる新株予約権（株式報酬型スト

ックオプション）に関し、未定となっておりました項目(※印)につき、下記のとおり確定しましたのでお

知らせいたします。

記

１．新株予約権の総数

  534 個 （新株予約権 1 個当たりの目的である株式の数は 1,000 株）

２．新株予約権の割当の対象者及びその人数並びに割り当てる新株予約権の数

① 社外取締役を除く取締役
対象者数：4 名 割当個数：91 個

② 執行役員
対象者数：4 名 割当個数：122 個

  ③ 子会社役員

     対象者数：10 名 割当個数：321 個

３．新株予約権の目的である株式の種類及び数

当社普通株式 534,000 株

４．新株予約権の払込金額 ※

新株予約権 1 個当たり 288,000 円 (１株当たり 288 円)

５．新株予約権の行使に際して出資される財産の総額 ※

153,792,000 円

2

なお、上記 4．の払込金額は次式によって計算されています。

)()( TdKNedSNeC rTqT σ−−= −−

ここで、

{ } TTqrKSd σσ /)2/()/ln( 2+−+=

1 株当たりのオプション価格（Ｃ）

株価（S） 割当日前日の東京証券取引所における当社の普通株式の普通取引の

終値（当該日に終値がない場合は、それに先立つ直近の取引日の終

値）

1 株当たりの行使価額（K） 1 円

無リスク利子率（r） 残存年数が予想残存期間（Ｔ）に対応する国債の利子率

配当利回り（q） 1 株当たりの配当金（直近８期の配当実績の単純平均値）÷株価（Ｓ）

予想残存期間（T） ８年

ボラティリティ（σ） 平成 16 年 9 月 29 日から平成 24 年 9 月 28 日までの当社普通株式の

普通取引の各取引日の終値に基づき算出した変動率

標準正規分布の累積密度関数（N(…)）

以  上